
РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

(восьме скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

 

22 серпня 2024 року   м. Рівне     № 5286 

 

 

Про внесення змін до Регламенту  

Рівненської міської ради восьмого 

скликання та Положення про постійні  

комісії Рівненської міської ради  

восьмого скликання 

 

 

Відповідно до статей 25, 26, Закону України "Про місцеве самоврядування 

в Україні", Закону України «Про внесення змін до Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні"» № 3590-IX від 22.02.2024, з метою приведення 

нормативно-правових актів Рівненської міської ради у відповідність із 

вимогами чинного законодавства, враховуючи необхідність врегулювання 

питання організації роботи пленарних засідань сесій Рівненської міської ради та 

беручи до уваги триваючу широкомасштабну збройну агресією російської 

федерації проти України, Рівненська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести до затвердженого рішенням Рівненської міської ради від 

18.11.2021 № 1619 Регламенту Рівненської міської ради восьмого скликання 

зміни, що додаються. 

2. Внести до затвердженого рішенням Рівненської міської ради від 

18.11.2021 № 1521 Положення про постійні комісії Рівненської міської ради 

восьмого скликання зміни, що додаються. 

3. Контроль за виконанням цього рішення доручити всім постійним 

комісіям міської ради, та секретарю міської ради Віктору Шакирзяну, а 

організацію його виконання – начальнику відділу організаційного забезпечення 

роботи міської ради Юрію Павлову. 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Рівненської  

міської ради  

22.08.2024 № 5286 

 

 

ЗМІНИ, 

що вносяться до Регламенту Рівненської  

міської ради восьмого скликання 

 

1. Пункт 4.5 Регламенту Рівненської міської ради восьмого викласти в 

такій редакції: 

«Засідання Рівнеради транслюються в режимі онлайн у мережі Інтернет. 

Пленарні засідання Рівнеради підлягають відеофіксації з подальшим 

зберіганням відеозапису засідання не менше п’яти років. Відеозапис 

пленарного засідання Рівнеради оприлюднюють у частині, що транслюється 

відповідно до цього Закону, невідкладно після закінчення засідання, але не 

пізніше наступного дня після проведення засідання, на офіційному вебсайті 

Рівнеради чи в інший спосіб із забезпеченням відкритого доступу до 

відеозапису». 

2. Пункт 25.6 Регламенту Рівненської міської ради восьмого викласти в 

такій редакції: 

«25.6. Питання в порядку денному, який пропонується головуючим, 

групуються з урахуванням таких правил. 

Питання порядку денного групуються залежно від предмета регулювання: 

– про допомогу; 

– про кадрові питання; 

– про структуру виконавчих та інших органів міської ради, діяльність 

підпорядкованих підприємств, установ та організацій; 

– регуляторні акти; 

– про програми соціально-економічного і культурного розвитку, цільові 

програми з інших питань місцевого самоврядування; 

– про бюджет, зміни до нього та його виконання; 

– про містопланувальні питання; 

– про питання відчуження / продажу / приватизації майна і договори 

щодо цих питань; 

– про земельні питання; 

– про найм майна і договори найму, інші. 

Групи проєктів рішень розміщуються, як правило, саме в такому порядку в 

проєкті порядку денного. Проєкти рішень у групі також підлягають 

сортуванню відповідно до правил Регламенту. 

Земельні питання розміщують у порядку денному з урахуванням таких 

правил і в такій черговості: 

– питання про продаж земельних ділянок; 



2               Продовження додатка до рішення Рівненської 

міської ради від 22.08.2024 № 5286 
 

 

– питання про надання в оренду / користування земельних ділянок та про 

припинення права оренди земельних ділянок чи користування ними; 

– питання про затвердження проєктів землеустрою щодо відведення 

земельних ділянок; 

– питання про затвердження технічної документації із землеустрою; 

– питання про надання дозволів на розроблення проєктів землеустрою 

щодо відведення земельних ділянок. 

При цьому під час такого групування земельних питань, що наведено 

вище, повинні, за можливості, бути враховані такі характеристики ділянок, як 

належність їх до категорії вільних від забудови та суміжних. 

У разі якщо прийняття одного рішення впливає на інше рішення, такі 

питання розміщують поруч, і про це вказують у пояснювальній записці. 

Питання, додатково внесенні до порядку денного під час пленарного 

засідання, розглядають з урахуванням правил, зазначених у пункті 25.6 

Регламенту, тобто як наступні (чергові) питання наприкінці відповідного блоку 

питань, залежно від предмета правового регулювання». 

3. Підпункт 2 пункту 32.1. Регламенту Рівненської міської ради восьмого 

скликання викласти в такій редакції: 

«2) ставить на обговорення проєкти рішень, оголошує їх повну назву 

(виключно на період дії воєнного стану в Україні можливим є зачитування 

порядкового номера питання без оголошення його назви), відомості про 

ініціаторів внесення та наявність письмових пропозицій і поправок». 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Рівненської  

міської ради  

22.08.2024 № 5286 

 

 

ЗМІНИ, 

що вносяться до Положення про постійні комісії  

Рівненської міської ради восьмого скликання 

 
Частину 4 розділу 3 «Організація роботи постійних комісій» Положення 

про постійні комісії Рівненської міської ради восьмого скликання викласти в 

такій редакції: 

«4. Засідання постійної комісії супроводжується онлайн трансляцією, якщо 

воно відбувається у приміщенні будинку № 12-А на вулиці Соборній у місті 

Рівному. 

Як виняток, засідання постійної комісії в разі розгляду питань, які 

стосуються конфіденційної інформації та персональних даних, або з етичних 

міркувань може на цей час за рішенням комісії проводитися без онлайн 

трансляції. 

У разі проведення засідання постійної комісії в іншому місці, ніж 

зазначено вище, воно проводиться з обов’язковою онлайн трансляцією за 

наявності технічної можливості. 

Засідання постійної комісії підлягають відеофіксації з подальшим 

зберіганням відеозапису засідання не менше п’яти років. Відеозапис засідання 

постійної комісії оприлюднюють у частині, що транслюється відповідно до 

закону, невідкладно після закінчення засідання, але не пізніше наступного дня 

після проведення засідання, на офіційному вебсайті Рівнеради чи в інший 

спосіб із забезпеченням відкритого доступу до відеозапису». 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 


